BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
UỶ BAN KIỂM TRA

*

Số 684-QĐ/UBKTTW

ĐẢNG CỒNG SẢN VĨẺT NAM
Hà Nội, ngày 03 tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
r  •>

ban hành Quy trình tiên hành công tác kiêm tra
*>

và thi hành kỷ luật đảng của Uỷ ban Kiêm tra Trung ương

- Căn cứ Điều lệ Đảng khoá XII;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Uỷ ban Kiểm tra Trung ương khoá XII;
- Căn cứ Quy định số 29-QĐ/TW, ngày 25-7-2016 của Ban Chấp hành

Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng;
- Căn cứ Quy định số 30-QĐ/TW ngày 26-7-2016 của Ban Chấp hành

Trung ương thi hành Chương VII, Chương VIII Điều lệ Đảng về công tác kiểm
tra, giám sát, kỷ luật của Đảng;

- Xét đề nghị của Vụ Nghiên cứu,

UỶ BAN KIỂM TRA TRUNG ƯƠNG QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này các quy trình tiến hành công
tác kiểm tra và thi hành kỷ luật đảng của Uỷ ban Kiểm tra Trung ương.

Điều 2. Uỷ ban kiểm tra các tỉnh, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tmng
ương căn cứ vào quy trình của Uỷ ban Kiểm tra Trung ương để ban hành quy
trình của cấp mình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các quy trình về
công tác kiểm tra và thi hành kỷ luật đảng trong Quyết định số 1084-QĐ/UBKTTW,
ngày 05-12-2012 về ban hành Quy trình tiến hành công tác kiểm tra, giám sát và thi
hành kỷ luật đảng của Uỷ ban Kiểm ữa Trung ương.

Các đồng chí thành viên Uỷ ban Kiểm tra Trung ương; các vụ, đơn vị, cán
bộ, công chức Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Trung ương có trách nhiệm thực hiện
Quyết định này./^Ịv

Nơi nhân:
- Ban Bí thư (để báo cáo),
- Các tỉnh ủy, thành uỷ, đảng ủy, các ban đảng,
đảng đoàn, ban cán sự đảng trực thuộc TW,
- Ưỷ ban kiểm tra các tỉnh ủy, thành uỷ, đảng
uỷ trực thuộc Trung ương,

- Các đồng chí thành viên Uỷ ban,
- Các đồng chí Trợ lý, Thu ký Chủ nhiệm,
- Các vụ, đơn vị thuộc Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra
Trung ương,

-Lưu: VT-LT, V ụ N C  (13b).

TỈM  UỶ BAN KIỂM TRA

Trần Quốc Vượng